

Số: KH-UBND

Quảng Trị, ngày tháng năm 2022

## **KẾ HOẠCH**

### **Kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính trong các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh Quảng Trị năm 2022**

Nhằm tăng cường hơn nữa việc chấp hành kỷ cương, kỷ luật hành chính tại các cơ quan, đơn vị, địa phương trong tỉnh; UBND tỉnh ban hành Kế hoạch kiểm tra kỷ luật, kỷ cương hành chính trong các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh Quảng Trị năm 2022, cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

- Kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương theo Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính nhà nước.

- Nâng cao ý thức, trách nhiệm phục vụ tổ chức và cá nhân của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong thực thi công vụ trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.

##### **2. Yêu cầu:**

a) Đối với Đoàn kiểm tra:

- Kiểm tra việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính của các cơ quan, đơn vị, địa phương phải được tiến hành khách quan, công khai, minh bạch, toàn diện theo đúng quy định của pháp luật.

- Không làm ảnh hưởng đến hoạt động bình thường theo chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của các cơ quan, đơn vị, địa phương được kiểm tra.

b) Đối với các cơ quan, đơn vị, địa phương được kiểm tra:

- Phối hợp chặt chẽ với Đoàn kiểm tra kỷ luật, kỷ cương của UBND tỉnh để hoàn thành nhiệm vụ được giao.

- Cung cấp lịch làm việc theo tuần của đơn vị để Đoàn kiểm tra kỷ luật, kỷ cương của UBND tỉnh thuận lợi trong quá trình kiểm tra và có trách nhiệm báo cáo, giải trình về những tồn tại, hạn chế nếu có trong việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính mà Đoàn kiểm tra đã chỉ ra tại buổi làm việc.

#### **II. NỘI DUNG**

##### **1. Đối tượng, phương thức kiểm tra:**

Kiểm tra trực tiếp tại trụ sở làm việc của các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố, thị xã và các cơ quan, đơn vị trực thuộc.

##### **2. Nội dung kiểm tra:**

Kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, văn hóa công sở, đặc biệt là việc sử dụng thời gian làm việc của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tại các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố, thị xã và các cơ quan, đơn vị trực thuộc.

### **3. Thành phần Đoàn kiểm tra, thời gian và địa điểm kiểm tra:**

- Thành phần Đoàn kiểm tra: Giao Lãnh đạo Sở Nội vụ làm Trưởng đoàn; Thành viên gồm: Thanh tra Sở Nội vụ, Phóng viên của Báo Quảng Trị và Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

- Thời gian kiểm tra: Trong năm 2022.

- Địa điểm kiểm tra: Tại trụ sở làm việc của sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị trực thuộc.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Sở Nội vụ có trách nhiệm tham mưu cho UBND tỉnh triển khai thực hiện Kế hoạch này; Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan để tiến hành kiểm tra theo kế hoạch báo cáo kết quả kiểm tra và kiến nghị xử lý với Chủ tịch UBND tỉnh theo đúng quy định.

2. Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố, thị xã và các cơ quan, đơn vị trực thuộc có trách nhiệm phối hợp với Đoàn kiểm tra trong quá trình tiến hành kiểm tra.

Trên đây là Kế hoạch việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính trong các cơ quan, đơn vị, địa phương thuộc tỉnh Quảng Trị năm 2022, trong quá trình thực hiện, nếu xét thấy cần thiết phải điều chỉnh hoặc bổ sung các nội dung có liên quan thì Sở Nội vụ báo cáo UBND tỉnh xem xét, điều chỉnh./.

#### ***Nơi nhận:***

- Bộ Nội vụ;
- Thường trực Tỉnh uỷ;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố, thị xã;
- Lưu: VT. NC.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Võ Văn Hưng**